
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XX. číslo 7   červenec 2014 

 B y l n i c e ,, 

Červenec - léto v plném proudu, nádherná doba dovolených

 schválila

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města 

Brumov-Bylnice konané dne 19. května
2014 a 2. června 2014:

RM Bruumov-BBylnice
Vážení občané,
z podnětu několikerých dotazů

od občanů pracovníci úřadu zjišťovali
pokrytí signálem pro vysílání komerč-
ních programů – např. ČT – déčko. Jed-
ná se o vysílací síť Multiplex 3, která
obsahuje ČT - déčko, ČT – art, Prima
love, Prima zoom, TV Óčko a další.

České Radiokomunikace jsou tech-
nickým operátorem vysílacích sítí –
multiplexů 1, 2 a 3, tj. všechny vysílače,
včetně dokrývacích, jsou provozovány
na základě výsledků obchodních jed-
nání s konkrétními TV společnostmi,
které vysílají v konkrétní vysílací síti
a jsou objednavatelem vysílací služby.
Součástí obchodních jednání s televiz-
ními společnostmi jsou i jejich poža-
davky na pokrytí území ČR.

Vysílací sítě multiplexů 1, 2 a 3, kte-
ré provozují České Radiokomunikace,
jsou v současné době vystavěné v ta-
kovém rozsahu, v jakém si je televizní

POKRYTÍ OBCE DIGITÁLNÍM SIGNÁLEM 
PRO VYSÍLÁNÍ KOMERÈNÍCH PROGRAMÙ

společnosti vysílající v těchto multiple-
xech objednaly a jejich pokrytí se dá
považovat za definitivní, vyjma dokrý-
vačů, jejichž výstavbu a provoz mohou
objednat městské nebo obecní úřady
v místech, kde se velké části obcí potý-
kají s absencí příjmu. 

Pokrytí nad hranici 95% populace
je otázkou ekonomicko-obchodních
požadavků komerčních televizních
společností, které si vysílací služby ob-
jednávají. Pokud se problém týká celé
obce a ani při použití kvalitní, odbor-
ně instalované anténní techniky ne-
lze zabezpečit kvalitní signál, obecní
úřad může vstoupit do jednání s TV
společnostmi ohledně výstavby DVB-T
vysílače/dokrývače, případně může je-
jich provoz dokrývače objednat přímo
u ČRa.   

V případě objednání této vysílací
služby a přidělení vysílacího kanálu
od Českého telekomunikačního úřadu
jsou České Radiokomunikace připra-
veny realizovat výstavbu DVB-T vysí-
lače/dokrývače v nejkratším možném
termínu, tak jak to již bylo provedeno

na mnoha jiných lokalitách, na celém
území České republiky.

Vzhledem k tomu, že multiplexy 2 a 3
jsou ryze komerční, vybudování a pro-
voz dokrývačů závisí na ochotě obce
nést náklady na provoz těchto dokrýva-
čů, jelikož televizní stanice v současné
době neuvažují o rozšíření pokrytí v ob-
cích potýkajících se s příjmem.

Cena za dokrytí vysílačem malého
rozsahu je při uzavření smlouvy na 5
let cca 20 tisíc Kč/měsíčně bez DPH.
Což znamená roční výdaj z rozpočtu
města cca ve výši 240 tisíc Kč bez DPH.
Dosah signálu jednoho dokrývače je
omezen údolím, což znamená, že pro
pokrytí celé obce by jeden dokrývač
nestačil.

Správní odbor Městského úřadu

 smlouvu „Systém náležité péče“ hos-
podářského subjektu Města Brumov-
Bylnice, uvádějícího poprvé na vnitřní
trh dřevo vytěžené na pozemcích hos-
podářského subjektu
 vyhodnocení nabídek na uvedenou
zakázku malého rozsahu „Vyhodnoce-
ní vzorků spodní vody na obsah chlo-
rovaných uhlovodíků “ odsouhlasenou 
na zasedání Komise životního prostře-
dí při RM Brumov-Bylnice dne 25. 3.
2014 v následujícím pořadí:

1. Vodní zdroje GLS Praha a.s.
za cenu 7 381 Kč včetně DPH

2. ALS Czech Republic, s.r.o. za cenu
8 013 Kč včetně DPH

3. Moravská vodárenská a.s., za cenu
9 982 Kč včetně DPH

4. Vodní zdroje Holešov a.s. za cenu
10 164 Kč včetně DPH



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

 dle ustanovení § 85 písm. b) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů peněžité dary níže 
uvedeným neziskovým organizacím 
ve výši:
 Nemocnice Milosrdných bratří Vi-

zovice    12 000 Kč
 Naděje o.s., pobočka Otrokovice 

3 000 Kč
 Plavání pro občany tělesně postiže-

né   20 000 Kč
 Český svaz včelařů Brumov-

Bylnice   5 000 Kč
 předfinancování projektu „Od Trn-
kové stezky k Jižnímu Valašsku" for-
mou bezúročné zápůjčky ve výši ceny 
díla realizovaného v rámci projektu 
pro město, a to tak, aby předfinanco-
vání činilo max. 90 % ceny díla realizo-
vaného pro město a spolufinancování 
projektu formou investičního příspěv-
ku, který bude stanoven na základě 
smlouvy o dílo na realizaci projektu 
s vybraným zhotovitelem, a to tak, aby 
činil min.10% ceny díla realizovaného 
pro město
 peněžitý dar ve výši 3000 Kč pro 
Školní sportovní klub při Základní škole, 
Družba 1178, 763 31 Brumov-Bylnice, 
na uhrazení nákladů na dopravu
spojených s účastí družstva starších 
žaček na „Mistrovství ČR ve volejbale“
 účetní závěrku a výsledek hospodaření 
za rok 2013 ve výši 187,05 Kč příspěvkové 
organizace Mateřská škola Brumov-
Bylnice, okres Zlín, Družba 1212, 
763 31 Brumov-Bylnice, IČ: 75021960 
a rozdělení výsledku hospodaření: 
do fondu rezervního 187,05 Kč
 účetní závěrku příspěvkové 
organizace Dům dětí a mládeže 
Brumov-Bylnice, okres Zlín, Široká 184,
763 31 Brumov-Bylnice, IČ: 74043220 
a výsledek hospodaření za rok 2013 
ve výši 1 529,45 Kč a rozdělení výsledku 
hospodaření: do fondu rezervního 
1 529,45 Kč
 účetní závěrku a výsledek hospodaření 
za rok 2013 ve výši 24 458,18 Kč 
příspěvkové organizace Základní škola
Brumov-Bylnice, okres Zlín, Družba 1478,
763 31 Brumov-Bylnice, IČ: 70877718 
a rozdělení výsledku hospodaření: 
do fondu rezervního 9 458,18 Kč 
a do fondu odměn 15 000 Kč
 účetní závěrku a výsledek hospodaření 
za rok 2013 ve výši 1 513 049,64 Kč 
příspěvkové organizace Služby města
Brumov-Bylnice, okres Zlín, ul. Mýto čp.
461, 763 31 Brumov-Bylnice, IČ: 49156799 
a rozdělení výsledku hospodaření: 
do fondu rezervního 377 541,64 Kč, 
na nerozděleném výsledku hospodaření 
minulých účetních období ponechat 
1 135 508 Kč
 rozpočtové opatření č. 2/2014, které 
obsahuje níže uvedené rozpočtové 
změny:

P íjmová ást Výdajová ást 
Po . 

. t ./položka K  §/položka K  
P edm t rozpo tového opat ení . 2 

1a) 4/4213 26 000,00     

Investi ní p ijaté transfery ze státních fond  - 
doplatek dotace na akci Zateplení budovy .p. 9 
v Sidonii ze SFŽP 

1b)     8/8115 26 000,00

Zm na krátkodobých pen žních prost edk  - 
p íjem doplatku dotace na akci Zateplení 
budovy .p. 9 v Sidonii 

2a) 4/4122 8 000,00     

Neinvesti ní p ijaté dotace od kraj  - 
poskytnutá dotace ze ZK ur ená na výchovu 
lesních porost  

2b)     1032/5162 8 000,00

Podpora ostatních produk ních inností  - 
navýšení výdaj  na služby spojené s výchovou 
lesních porost   

3a) 4/4111 127 000,00     

Neinvesti ní p ijaté transfery ze všeobecné 
pokladní správy - dotace ur ená na výdaje 
spojené s do Evropského Parlamentu   

3b)     
6117/5021-

5175 127 000,00

Volby do Evropského parlamentu   - navýšení 
výdaj  spojených s  volbami do Evropského 
parlamentu   

4a) 4/4122 6 000,00     

Neinvesti ní p ijaté dotace od kraj  - 
poskytnutý dar ze ZK za ud lení 2. ceny v 
kategorii Nejlepší webové stránky m sta v 
rámci 16. ro níku krajského kola sout že Zlatý 
erb 

4b)     6171/5169 6 000,00

innost místní správy - nákup ostatních služeb 
spojených s rozší ením webových stránek 
m sta 

 pronájem nebytových prostor (býva-
lý radiotelevizní servis) o výměře 20 m2

v přízemí budovy městského zdravotnic-
kého střediska čp. 1189, která je součás-
tí pozemku parc. č. 286 v k. ú. Brumov 
za cenu 400 Kč/m2/rok + provozní nákla-
dy do užívání fi rmy Alutec K&K a.s., IČ: 
25097156, se sídlem Masarykova 120, 
250 88 Čelákovice Záluží
 zřízení služebnosti cesty k pozemku 
parc. č. 358/1 a RD čp. 1118 v k. ú. Bru-
mov přes obecní pozemek parc. č. 360/1 
v k. ú. Brumov v rozsahu dle zpracova-
ného projektu
 bezúplatné zřízení služebnosti inže-
nýrské sítě – uložení kanalizačního ve-
dení do obecního pozemku parc. č. 669 
v k. ú. Bylnice v ulici Mýto v rámci re-
alizace stavby „Přepojení kanalizace ul. 
Mýto“
 bezúplatné zřízení služebnosti in-
ženýrské sítě – uložení vodovodního 
řádu v délce 70 m do obecních pozemků 
parc. č. 1496/162, 1496/193, 1496/227, 
1496/228, 1496/229, 1510, 1511/2 
a 1511/5 v k. ú. Bylnice v lokalitě Hrbáč
 úpravu nájemní smlouvy č. 108/07 ze
dne 18. 4. 2007 o pronájmu nebytových 
prostor v objektu čp. 1002 „Sadílkovo“, 
který je součásti pozemku parc. č. 504 
v k. ú. Brumov – navýšení nájemného 
o DPH s účinností 1. 7. 2014
 Plán činnosti Rady města a termíny 
zasedání Zastupitelstva města Brumov-
Bylnice na období od 1. 7. 2014 do 6. 10. 
2014
 „Smlouvy o svozu a zneškodnění ko-
munálního odpadu“ pro zajištění svozu 
a vykládky komunálního odpadu z po-
pelnic pro ulice Hodňov, Podzámčí v k. ú. 
Brumov a ulici Blizákovce v k. ú. Bylnice

 „Smlouvy o sběru, přepravě a odstra-
nění odpadů“ pro zajištění svozu a ulože-
ní odpadů odkládaných do prostor sběr-
ného dvoru, do objemných kontejnerů
v areálu městského hřbitova, odpadů
vzniklých provozem zařízení v majet-
ku města a odpadů z investiční činnosti
města
 v souladu s doporučením komise
výstavby přidělení fi nančního příspěvku
na stavební úpravy nemovitostí,
nacházejících se na území MPZ Brumov-
Bylnice a to:
 Kamenému P. a P. – vlastníci ne-

movitosti čp. 1016, ul. 1. května (hotel
COBL)
 Z. Mojžíšovi - vlastník nemovitosti

čp. 684, ul. Josefa Polácha
 J. Ovesnému - vlastník nemovitosti 

čp. 937, nám. H. Synkové
a to každému žadateli v paušální výši

30% z vynaložených nákladů, maximál-
ně však 35 000 Kč s tím, že případné
změny stavby oproti vydanému závazné-
mu stanovisku orgánu státní památkové
péče budou tímto orgánem schváleny

 o výběru nejvhodnější nabídky akce:
„Sanační práce krytého plaveckého bazé-
nu při ZŠ Brumov-Bylnice“ - hodnocené 
dle nejnižší nabídkové ceny:
 Pořadí č. 1

AGILAMONT, s.r.o., Žamberská 27, 
517 54 Vamberk, 
Nabídková cena:         871.165 Kč bez DPH
 Pořadí č. 2

OHL ŽS, a. s., Burešova 938/17, 602 00 
Brno – Veveří,
Nabídková cena:     1.090.300 Kč bez DPH

 rozhodla



 ročník XX. • čís lo 7 • červenec 2014 3

www.brumov-by ln ice .cz

 souhlasí

 s přijetím darů pro příspěvkovou organi-
zaci Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice,
okres Zlín:
 FILMONT s.r.o.   

3 000 Kč (akce „Za pohádkou na kolech“)
 CEBES a.s.  

5 000 Kč (akce „Za pohádkou na kolech“)
 Drogerie Jedlička  

1 500 Kč (akce „Za pohádkou na kolech“)
 s vybudováním zpevněného sjezdu
z MK č. 9c na pozemku parc. č. 360/5 v k.
ú. Brumov k pozemku parc. č. 358/1 a RD
čp. 1118 v k. ú. Brumov na obecním po-
zemku parc. č. 360/1 v k. ú. Brumov dle
zpracovaného projektu
 s realizací projektu „Údržba značených
tras na Brumovsko-Bylnicku – zimní i let-
ní turistické trasy regionem“ na pozem-
cích Města Brumov-Bylnice parc. č. 1862,
1864/1, 1870/7, 2700/6, 2708/1, 2724/13,
2723/8, 2724/15, 2724/16, 2777/2, 2775/6,
2724/17, 2792/6, 2792/7, 2883/2, 6141,
4933/15, 6139/1, 1852/7, 6139/4, 1852/9,
6139/5, 2028/20, 2232, 1725/15,1725/16,
1725/19, 1725/21, 1725/23, 1725/25,
1725/26, 1725/27, 1725/28, 1725/29,
1725/30, 1495/16, 1495/19, 1495/21,
1495/24, 1495/25, 1495/28, 1601/170,
302/2, 1492/172, 113/4, 83/7, 670/2,
670/4, 669, 758/4, 758/3, 1353. Dále sou-
hlasí se zajištěním udržitelnosti projektu
po dobu nejméně 5 let od ukončení reali-
zace projektu
 s realizací projektu „Údržba značených
tras na Brumovsko-Bylnicku – zimní i letní 
turistické trasy regionem“ na pozemcích
p. č. 1356/38, 1353/43, 1356/46, 1356/48,
1356/49 ve vlastnictví Povodí Moravy, s.p.
se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno,
a to na základě „Smlouvy o zřízení slu-
žebnosti ze dne 14. 3. 2014“ jako vlastník
stavby „Cyklostezka Bečva – Vlára - Váh
na uvedených pozemcích
 s přijetím darů pro příspěvkovou or-
ganizaci Základní škola Brumov-Bylnice,
okres Zlín:
 Hrnčiříková Ž. 2 000 Kč (učební po-

můcky)
 Ing. Ovesný A. 3 000 Kč (učební po-

můcky)
 Nadace J. Pivečky 5 300 Kč (nadační

příspěvek „Chceme pomáhat – Cesta po-
rozumění aneb nikdo na světě není sám
pro sebe“)

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ÈERVENCI 2014

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V ÈERVENCI 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-Bylnici - 
občané

Čtvrtek: 3. 7. 2014, 10. 7. 2014, 17. 7. 
2014, 24. 7. 2014, 31. 7. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané

Pátek:  4. 7. 2014, 11. 7. 2014, 18. 7. 2014,
25. 7. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané

Pátek:  4. 7. 2014, 11. 7. 2014, 18. 7. 2014,
25. 7. 2014 

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov a Blizákovec, část ulice 
Podzámčí:

Pátek: 4. 7. 2013, 11. 7. 2014, 18. 7. 2014,
25. 7. 2014

Pátek   4. 7. 2014: plasty
Pátek 11. 7. 2014: plasty 
Pátek 18. 7. 2014: plasty
Středa 23. 7. 2014: bílé a barevné sklo
Pátek  25. 7. 2014: plasty
Pátek  25. 7. 2014: papír a lepenka + nápo-
jové kartony

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kon-
tejnerech i pytlích určených pro tříděný
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby
v případě přeplnění kontejnerů odevzdali





Pøihlašovací list do soutìže "ROZKVETLÉ  MÌSTO"

Jméno a příjmení uchazeče (název subjektu *): 

…………………….………………………………...............…………...……...……………..............................................
Adresa trvalého pobytu (sídla subjektu*): 

……………………………………………………………............................………………...........................................…
Adresa objektu, u kterého jsou výsadby umístěny:

.............................................................................................……………........................................................

Datum narození: ……………………………………………………………….........….................………....................

* IČ:

V Brumově - Bylnici dne: ……………...….   Vlastnoruční podpis:.....…………………….....................….

 * - vyplňují pouze zástupci podnikatelských subjektů a organizačních složek

Komise životního prostředí
při Radě města Brumov-Bylnice
oznamuje všem zájemcům 
o účast v již tradičním XI. ročníku soutěže
„Rozkvetlé město“, že písemné přihlášky
do této soutěže mohou odevzdat 

SOUTÌŽ „ROZKVETLÉ MÌSTO“ 

nejpozději do čtvrtka 31. 7. 2014. Soutěž 
je vyhlášena pro následující kategorie:

a) květinová výzdoba oken a vý-
sadby v předzahrádkách na bal-
konech a terasách rodinných 
a bytových domů,

b) zahradní, květinová a vý-
sadbová úprava vstupních pro-
storů fi rem, prodejen a budov, 
ve kterých sídlí podnikatelské subjekty 
a organizační složky působící na území 
města.

Na přihlašovacím listu zájemci 
o účast v soutěži uvedou svoje jméno, 
příjmení, datum narození a přesnou 
adresu objektu, u kterého jsou reali-
zovány výsadby. Zájemci z řad podni-
katelských subjektů a organizačních 
složek ve městě uvedou do přihlášky 
název subjektu dle živnostenského rejst-
říku, IČ a rovněž přesnou adresu objektu, 
u kterého jsou umístěny výsadby. Formu-
láře přihlašovacích listů jsou kromě toho-
to vydání městského zpravodaje k dispo-
zici v pracovní dobu na podatelně budo-
vy Městského úřadu v Brumově-Bylnici 
nebo v kanceláři č. 233 správního odboru.

Do soutěže budou přijaty pouze řádně 
vyplněné a podepsané přihlášky. Vyplně-
né přihlášky lze také zaslat poštou na ad-
resu: Městský úřad Brumov-Bylnice, Hil-
dy Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice 
1, nebo je odevzdat přímo do schránky 
určené pro připomínky občanů umístě-
né na stěně v přízemí budovy radnice. 
Vyhodnocení soutěže budou provádět 
členové komise životního prostředí, kteří 
návrh pořadí účastníků soutěže předají 
Radě města Brumov-Bylnice ke konečné-
mu schválení.

Výsledky soutěže budou na podzim to-
hoto roku zveřejněny a vítězové kategorií 
oceněni.

Komise životního prostředí při RM 
Brumov-Bylnice



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Kdo v srdci žije, neumírá …

Dne 10. června 2014 uplyne 10 let 
od úmrtí paní Anděly Svobodové.

S láskou a úctou vzpomínají synové 
s rodinami. 

Nebylo nám dopřáno s Vámi více být, 
nebylo léku, abychom mohli žít, neplačte,

nechte nás klidně spát, i bez slz se dá 
vzpomínat.

13. června 2014 by se dožila 90 let 
naše maminka, babička, prababička, 

paní Lydie Pospíšilová
ze Sv. Štěpána 

a 24. srpna 2014 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí a 17. února jsme vzpo-
mněli 29. výročí úmrtí našeho tatínka, 

dědečka a pradědečka,
pana Františka Pospíšila

ze Sv. Štěpána. 
Za tichou vzpomínku děkují děti 

s rodinami. 

V neznámý svět odešel jsi spát, zaplakal 
každý, kdo měl Tě rád. 

Roky plynou jak tichý řeky proud,
jen bolest trvá a nedá zapomenout.

Bedřich Banovský
zemřel 1. července 1999.

Vzpomíná manželka a celá rodina.

PROGRAM RMC MALENKA 
– ÈERVENEC 2014

 1. 7.  ÚT VOLNÁ HERNA
 3. 7.  ČT VOLNÁ HERNA
 8. 7. - 11. 7.  POBYT PRO MA-
    MINKY S DĚTMI  - „S MÁMOU 
   MĚ BAVÍ SVĚT II.“
Malenka v tomto období uzavřena
15. 7.  ÚT VOLNÁ HERNA
17. 7. ČT VOLNÁ HERNA
22. 7. ÚT VOLNÁ HERNA
24. 7.  ČT VOLNÁ HERNA
28. 7. - 1. 8. TÁBOR - „ČÍM
   BUDU, AŽ VYROSTU?“, 

v tomto období Malenka uzavřena

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Pozn.: Všechny programy probíhají
v době od 8.00 do 12.00 hod., není-li
uvedeno jinak. 

UPOZORNĚNÍ:
RMC Malenka nabízí rodičům

a jejich dětem v měsíci srpnu ještě 
jeden termín TÁBORA PRO DĚTI, 
a to ve dnech 18. 8. - 22. 8. 2014. Pro-
síme zájemce, aby se přihlašovali co
nejdříve. Všechny informace ohled-
ně tábora naleznete na stránkách
Charity Valašské Klobouky, nebo
na stránkách facebooku – Malenka
Brumov.

2014

VOLNÁ HERRRRRRNA

DENNÍ STACIONÁØ
INFORMUJE…

V červnu proběhla
ve Vinotéce na náměstí
Výstava výtvarných děl klientů, kdo ji 
nestihl, bude mít možnost o prázdni-
nách. Přesouvá se totiž na hrad Brumov. 
Jste srdečně zváni!!

Ač u nás ve stacionáři máme otevře-
no celoročně, v době prázdnin NEOR-
GANIZUJEME klubové aktivity pro 
veřejnost. Pokud nás i přesto chcete 
navštívit, jste SRDEČNĚ VÍTÁNI KDY-
KOLIV!!! Denní stacionář děkuje všem 
za podporu během roku a přeje letní 
dny plné pohody, klidu a odpočinku.
www.valklobouky.charita.cz,
e-mail: malenka.bb@valklobouky.chari-
ta.cz, tel.: 733 755 932

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Rozlouèili jsme se ...

Vzpomínáme …



Blahopøejeme rodièùm...
Tereza Ovesná narozena dne 5. 5. 2014
Julie Lysáková narozena dne 5. 5. 2014
Jonáš Ptáček narozen dne 9. 5. 2014 

Blahopøejeme...

Dne 18. června 2014 oslavil náš 
manžel, tatínek, dědeček a praděde-
ček pan Alfréd Milch ze Sidonie 90 
let. Hlavně hodně zdraví přeje man-
želka, dcery, vnuci a pravnuci

Dne 24. července 2014 osla-
ví významné životní jubileum
- 90 let - pan Bohuslav Staník.
K tomuto výročí přeje všechno nej-
lepší, zdraví  i nadále manželka, sy-
nové Lubomír a Bohuslav s rodinami
a ostatní příbuzenstvo.

Josef Belha zemřel dne 2. 6. 2014 ve věku 
85 let, posledně bytem Brumov, Hildy
Synkové čp. 934
Alois Kolínek, zemřel dne 14. 6. 2014 
ve věku 64 let, Brumov, Rozkvět čp. 702

tříděný odpad v provozní dobu do prostor 
Sběrného dvoru v sídlišti Družba, který 
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Město Brumov-Bylnice nabízí k pro-
nájmu nebytové prostory (bývalé MiMiy
studio) o výměře 90 m2 v patře budovy
Kulturního domu Brumov-Bylnice čp.
1188 v sídlišti Družba k podnikatelskému
využití za cenu minimálně 380 Kč/m2/rok
+ provozní náklady. 

Žádost o pronájem nabízených pro-
stor je možné uplatnit písemnou formou
na MěÚ Brumov-Bylnice, odboru investic
a majetku města. Bližší informace o nabí-
zených prostorách poskytne vedoucí KD
paní Jitka Škaroupková, tel. 605 440 119,
e-mail: kulturnidum@brumov-bylnice.cz   

Nebytové prostoty k pronájmu

Blahopøejeme 
          novomanželùm...

Jan Vaněk a Šárka Studeníková uzavřeli
sňatek dne 21. června 2014



 ročník XX. • čís lo 7 • červenec 2014 5

www.brumov-by ln ice .cz

Čas plyne, vzpomínky zůstávají...

Dne 7. července 2014 vzpomeneme
nedožitých 80 let 

pana Ladislava Macků 
ze Sv. Štěpána. 

7. května uplynulo 19 let od jeho 
odchodu na věčnost.

Za tichou vzpomínku děkují manželka 
a děti.

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud,
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 9. července 2014 vzpomeneme
 25. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky,
paní Marie Smolíkové.

Za tichou vzpomínku děkují synové 
a dcery s rodinami. 

Ta rána v srdci bolí, zapomenout 
nedovolí, osud nevrátí, co čas vzal, 

nám zůstaly jen vzpomínky a velký žal.

Dne 10. července 2014 vzpomeneme
2. výročí úmrtí našeho drahého tatínka, 

manžela, syna a bratra, 
pana Štěpána Strnada.

S láskou a úctou vzpomíná a všem 
za tichou vzpomínku děkuje

rodina Strnadova.

A za vše, za vše dík, za lásku, jaká byla
a život jaký byl.

Dne 4. července 2014 uplyne 20. výročí
úmrtí pana Aloise Strnky.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 
děti s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Utichlo srdce znavené, nebylo z ocele,
nebylo z kamene. Utichlo a šlo spát, 

budeme na něj věčně vzpomínat.

Dne 5. července 2014 vzpomeneme
1. smutné výročí úmrtí manžela, tatínka,

dědečka, 
pana Františka Bližňáka.

S láskou a úctou vzpomíná manželka 
a dcery s rodinami. 

Odešel jsi a přece jsi stále s námi.

Dne 6. července 2014 vzpomeneme
1. smutné výročí úmrtí našeho manžela,

tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Josefa Lysáka

z Bylnice.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 
děti s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

lyne, vzpomínkky zůůstávají

Čas plyne, vzpomínky zůstávají …

Dne 11. července 2014 vzpomeneme
4. smutné výročí, kdy nás opustil náš

drahý manžel, tatínek a dědeček,
pan Karel Smilek

z Brumova.
S láskou vzpomínají manželka a děti 

s rodinami. 

Dne 13. července 2014 uplyne 10 let, co 
nás navždy opustil 

pan František Červenka.
S láskou vzpomíná celá rodina.

Čas se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
zůstaly nám.

Dne 22. července 2014 by se dožila
paní Jana Kostková

ze Sidonie 70 let. 
S láskou a úctou vzpomínají 

švagr Rudolf Kostka s manželkou 
a rodina Zelinkova.
Vzpomeňte s námi. 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Žít v srdcích, která zde zanecháváme,
znamená nezemřít … T. Campbell

Dne 31. července 2014 tomu bude 30 let,
co zemřela naše milá maminka 

a babička, 
paní Marie Chuchmová.

Za tichou vzpomínku děkují děti 
s rodinami. 

Měla jsi ráda všechny kolem sebe, 
tolik jsi s námi chtěla žít, srdce se 

Ti zastavilo a Ty jsi musela bez slůvka 
rozloučení navždy odejít.

Dne 30. července 2014 uplyne 10 let, co 
od nás navždy odešla naše drahá dcera,
manželka, maminka, babička a sestra, 

paní Václava Fojtíková.
S láskou a úctou stále vzpomíná celá

rodina.

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout …

30. července 2014 vzpomeneme
10. výročí úmrtí naší drahé

dcery Ivany Liškové, 
rozené Kostkové
ze Sv. Štěpána.

S láskou a úctou vzpomínají rodiče, bratr,
dcery a rodina Liškova. 

Odešel jsi, jak osud si přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách, tatínku,

žiješ dál.

Dne 26. července 2014 vzpomeneme
6. smutné výročí úmrtí 
pana Karla Dorňáka.

S láskou a úctou vzpomínají synové 
s rodinami a ostatní příbuzní. íí

Život se nezastaví, jde dál, jen krátké 
vzpomínky zůstaly nám.

Dne 28. července 2014 vzpomeneme
1. smutné výročí úmrtí našeho manžela,

tatínka a dědečka,
pana Stanislava Jahody.

S láskou vzpomínají manželka,
děti s rodinami a snacha s rodinou.

Loučení žádné, nezbyl Ti čas, jen velkou 
bolest zanechal jsi v nás. 

Vzpomínky na Tebe v srdcích si zachova-
jí, kdo rádi Tě měli, tak jako my, 

stále vzpomínají.

Dne 28. července 2014 uplyne rok, co nás 
navždy opustil

pan Dobroslav Strnka.
S láskou vzpomínají manželka,

dcery s rodinami 
a ostatní příbuzenstvo.

d í h kt á d há á

Ve středu 14. května 2014 v našem měs-
tě proběhl 18. ročník veřejné sbírky Český
den proti rakovině. Ústředním tématem
letošní sbírky byla prevence plicní rako-
viny a výchova k nekuřáctví. Za rozhod-
nutím ligy zvolit toto téma stojí statistická
čísla, která dokládají vzestup výskytu ra-
koviny plic o 1,5 % ročně. Každým rokem
je to více než 6 500 nových onemocnění.
Česká republika se svou roční spotřebou
cigaret patří mezi pět nejprokouřenějších 
států v Evropě.

O souvislosti mezi kouřením a vznikem
nádorového onemocnění dnes již nikdo 
z kriticky uvažujících lidí nepochybuje.
Kouření je podle střízlivých odhadů odpo-
vědné za 30 – 40 % všech úmrtí na rako-
vinu a u karcinomu plic se podílí na jeho 
vzniku v 90 %. Cigaretový kouř obsahuje 
nejméně 5 000 chemických látek, z toho
přinejmenším 65 je rakovinotvorných.

Během dne bylo v Brumově-Bylnici vy-
bráno 8 867 korun. Děkujeme všem, kteří
koupí kytičky – měsíčku lékařského - pod-
pořili výzkum rakoviny plic.

Za Občanské sdružení Háčko z.s.
 - Mgr. Dagmar Krahulová

KVÌTINOVÝ DEN 

Opět po roce jsme se sešli s dětmi, rodi-
či a ostatními návštěvníky na oslavě svát-
ku dětí na hradě. V neděli 1. 6. 2014 jsme
připravili již tradiční „hravé odpoledne“,
kde jsme si všichni společně užili soutě-
že, hry, dobrou náladu, diskotéku, jízdu
na koních, dovádění na skákacím parní-
ku, mohli jsme se seznámit se psy cviče-
nými pro canisterapii i hady. Letos nám
také motorkáři z Motoclubu H.Lideč přije-
li ukázat svoje „mazlíčky“. Nechybělo ani
občerstvení v bufetu a díky sponzorům,
kterým touto cestou děkujeme za příspěv-
ky (Město Brumov-Bylnice, Papírnictví 
Miklasová) jsme mohli soutěžit o krásné
ceny v tombole. Přálo nám i počasí a pro-
to se sešlo více než 1 tisíc návštěvníků!
Všem děkujeme, že nám věnovali přízeň 
a těšíme se na viděnou na další akci!

za SRPŠ M. Satínová

Dìtský den

š ě



 ročník XX. • čís lo 7 • červenec 2014 7

www.brumov-by ln ice .cz

VELKÝ ÚSPÌCH MLADÝCH 
ZDRAVOTNIC

DDM BRUMOV-BYLNICE 
- ÈERVENEC 2014

Informujeme:
 13. května 2014 se uskutečnilo

na bylnickém hřišti okresní fi nále 
McDonald‘s CUP 2013/2014, jehož 
pořadatelem byl Dům dětí a mládeže 
Brumov-Bylnice a ŠSK při brumovské 
základní škole. Tento turnaj je určen pro 
žáky 1. stupně ZŠ a je rozdělen do dvou 

kategorií dle věku. Základní škola Brumov-
Bylnice měla zástupce pouze v kategorii
mladší, kde se umístila na pěkném 3. místě.
 24. května 2014 jsme pořádali

na nové cyklostezce akci „MALUJEME
POHÁDKY“. Na opěrné zdi cyklostez-
ky byly předmalované obrázky různých
postaviček z pohádek a úkolem rodi-
čů a dětí bylo tyto obrázky vybarvit.
Ve chvílích volna si děti mohly zahrát 
hry, zkusit si, jak se chodí na chůdách
a některé se dokonce odvezly kočárem
taženým koněm. Na závěr bylo vyhodno-
ceno 6 nejpěknějších obrázků a všichni
byli oceněni nějakou sladkostí, případ-
ně diplomem. Akce se zúčastnilo kolem
třiceti rodin s dětmi, příbuzných či ka-
marádů, což splnilo hlavní cíl, zapojit 
je do společného díla a zkrášlit tak část 
cyklostezky.

 7. června 2014 proběhla akce
„ZA POHÁDKOU NA KOLECH“, kterou
jsme pořádali ve spolupráci s brumov-
skými skauty. Začátek byl na cyklos-
tezce u pivovaru. Všichni se poté vydali
na svých kolech, bruslích, koloběžkách
nebo s kočárky za pohádkovými posta-
vami. Cíl trasy byl v Bylnici v areálu sta-
dionu „Pod strání“, kde byla připravená
ukázka činnosti a prezentace kroužků 
DDM. Poděkování patří vystupujícím dě-
tem z  kroužků „Mažoretky“, „Country
tance“, „Diskodance“, „Flétničky“ a „Kyta-
ry“ a též sportovním kroužkům „Míčové
hry“ a „Jiu-jitsu“ a hlavně jejich vedoucím
I. Pinďákové, H. Šrámkové, P. Sudické, Z.
Šatkové, M. Froňkovi, P. Martinkovi, V.
Švachové, F. Matějíčkovi a děvčatům J.
Strnadové a Z. Malíčkové, které celý pro-
gram uváděly. Akce se zúčastnilo přes 150
dětí se svými rodiči.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz, e-mail: 
ddmbru@zlinedu.cz, tel.: 577 330 586

Malujeme pohádky

Za pohádkou na kolech

Opravdu „velkým úspěchem“ lze na-
zvat druhé místo v republikové soutěži
mladých zdravotníků, které vybojo-
vala děvčata z Brumova-Bylnice. A co
všechno tomuto úspěchu předcházelo?

Na podzim loňského roku vznikl
v DDM kroužek mladý zdravotník. Ve-
dení kroužku se ujala Katka Šerá, stu-
dentka Baťovy univerzity ve Zlíně, kte-
rá dokázala děvčata pro tento kroužek
nadchnout.

Vyzkoušet si své získané vědomosti
a dovednosti měla děvčata v pátek
12. května 2014 na Oblastním kole
„Hlídek mladých zdravotníků“
ve Zlíně. Této soutěže se zúčastnilo
celkem 24 družstev, a to žáků 1.
a 2. stupně základních škol ze Zlína
a okolí. Mezi těmito účastníky byla



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

i družstva ze zdravotnického kroužku 
z DDM Brumova-Bylnice soutěžící 
pod hlavičkou brumovské základní 
školy. Žáci byli prověřeni ze znalostí 
v poskytování předlékařské první
pomoci, obvazovací technice a transportu 
raněných. V kategorii starších žáků 
obsadila děvčata ve složení Lucie 
Žáčková, Lucie Pastierčinová, Kristýna 
Šuláková, Anežka Ovesná a Radka 
Haspalová krásné 6. místo. V kategorii 
mladších žáků obsadila děvčata ve složení 
Eliška Naňáková, Klára Bližňáková, 
Marie Fritschková, Veronika Naňáková 
a Karolína Ptáčková neuvěřitelné 1. 
místo, což znamenalo postup do krajského 
kola ve Znojmě. Toto kolo se uskutečnilo 
v pátek 6. června, za účasti vítězů 
oblastních kol. Naše děvčata předvedla 
v mladší kategorii opět výborný výkon 
a dalším vítězstvím si zajistila postup 
do republikového kola, které se konalo 
v Praze 13. - 15. června 2014.

Hlavní soutěž se uskutečnila v so-
botu 14. června v Petřínských sadech 
a děvčata se i přes malé zkušen osti 
v podobných soutěžích rozhodně ne-
ztratila. Svědčí o tom i neuvěřitel-
né druhé místo, které bylo odměnou 
a sladkou tečkou za ročním fungová-
ním zdravotního kroužku v Brumově-
Bylnici.

Za vzorné reprezentování Města 
Brumov-Bylnice, ZŠ Brumov-Bylnice 
a v neposlední řadě Domu dětí a mlá-
deže Brumov-Bylnice patří ještě jed-
nou velké poděkování soutěžícím děv-
čatům Elišce Naňákové, Kláře Bliž-
ňákové, Marii Fritschkové, Veronice 
Naňákové, Karolíně Ptáčkové a jejich 
vedoucí Katce Šeré.

Antonín Strnad
ředitel DDM Brumov-Bylnice

Mladé zdravotnice

Ve čtvrtek 3. 7. 2014 od 17 hod bude
odehráno přátelské fotbalové utkání
hokejistů PSG Zlín a týmu Ritter Team,
za který nastoupí také hokejisté z Hoke-
jového clubu Brumov-Bylnice. Utkání se
odehraje na fotbalovém hřišti TJ Spartak
Valašské Klobouky. Před tímto utkáním
změří své síly hokejisté mládežnických
týmů HC Brumov-Bylnice také ve fotbale.
O občerstvení se po celou dobu akce bude
starat Řeznictví-uzenářství RITTER se
svými kulinářskými dobrotami. Nenechte
si ujít autogramiádu zlínských hokejistů,
která zde bude probíhat. Zveme tímto
všechny příznivce, jak ledního hokeje, tak
fotbalu, na ojedinělou akci.

PØÁTELSKÉ FOTBALOVÉ 
UTKÁNÍ HOKEJISTÙ

 V sobotu 24. 5. 2014 proběhl již 4. slav-
nostní galavečer k ukončení hokejové sezó-
ny 2013/2014 za účasti významných hostů
ze sportovního, kulturního a společenské-

HOKEJOVÝ CLUB 
INFORMUJE…

Magdaléna Ordeltová

28. 5. 2014 připravily knihovnice Měst-
ské knihovny v Brumově-Bylnici k MDD
pro žáčky MŠ Družba Brumov-Bylnice,
MŠ Sv. Štěpán a ZŠ a PŠ Návojná kaž-
doročně pořádanou a velmi vydařenou
akci – KRESLENÍ NA CHODNÍKU. Děti
nakreslily na chodník před budovou
městského kulturního střediska sluníčka,
pohádkové postavičky, zvířátka a autíčka.
Na závěr obdržely sladkou odměnu.

INFORMACE 
Z KNIHOVNY

FANS vybrali dresy Sigmě Olomouc 
pro sezónu 2013/2014

Uvedené soutěže se zúčastnila i Magdalé-
na Ordeltová, žákyně ZŠ Brumov-Bylnice.

Komise složená z fanoušků, hráčů,
vedení klubu a společnosti Adidas vybí-
rala dres pro prvoligový tým SK Sigma
Olomouc. Vybíralo se celkem pět návrhů
z 280. Tři sady pro hráče a dva brankářské
dresy. Autorem jednoho vítězného bran-
kářského dresu je Magdaléna Ordeltová.

Luboš Surovec

DRESY PRO SIGMU OLOMOUC 
VYBRALI FANS

ho života jako např. pan Karel Rachůnek st.
se svými syny, hokejovými reprezentanty
ČR, Ivanem a Tomášem, dále hokejoví re-
prezentanti Slovenska Tomáš Tatar, Peter
Fabuš, Jan Homér a hokejoví reprezentan-
ti ČR Tomáš Valenta, Libor Kašík, Jaroslav
Kristek, místostarosta Města Brumov-Bylni-
ce pan Václav Bližňák, vícehejtman Zlínské-
ho kraje pan Libor Lukáš, ředitel Základní
školy Brumov-Bylnice pan Roman Rydval,
aj. Ocenění ve formě pamětních plaket, pa-
mětních prstenů a diplomů obdrželi mladí
hokejisté přípravky a hokejisté týmu mužů
HC BBSS za vzornou reprezentaci klubu
v hokejové sezóně 2013/2014, kdy se oba
týmy umístily na 1. místě v krajském přebo-
ru. Proběhla prezentace celé sezóny, zdra-
vice hostů a ocenění týmů VHL. Naši mla-
dí hokejisté využili výjimečné situace, kdy
měli pohromadě tolik významných hokejis-
tů, a autogramiáda a focení nebralo konce.
Po kulturním programu, ve kterém vystou-
pila taneční skupina mládeže za Základní
školy Brumov-Bylnice pod vedením paní
Petry Sudické, byl pro všechny připraven
bohatý raut. Galavečery hokejového clubu
se stávají tradiční společenskou událostí,
jak pro samotný klub, tak také pro rodiče
našich mladých hokejistů, fanoušky a příz-
nivce ledního hokeje v Brumově-Bylnici.
Uzavřeli jsme jednu sezónu a 4. 7. 2014

začíná nová hokejová sezóna 2014/2015
a to nástupem letních soustředění, kempů
a tréninků na ledě, nezapomněli jsme ani
na veřejnost. Bližší info o rozpisech ledů na-
jdete na hokejbrumov.cz
Od 6. 6. do 15. 6. 2014 se uskutečnilo již

13. letní soustředění v Chorvatsku, kterého
se zúčastnili členové a hokejisté HC BBSS
se svými rodinami. Proběhla dvě fotbalová
utkání s místními kluby, sjíždění řeky Ce-
tiny na raftech, pravidelné ranní tréninky
na suchu. Sešla se opravdu výborná parta
a hokejisté nabrali potřebné síly do nadchá-
zející sezóny.
 V současné době probíhá poslední etapa

výstavby Zimního stadionu Brumov-Bylnice,
kde se buduje dle platného stavebního povo-
lení restaurace, ubytovna pro cca jeden au-
tobus a zázemí – šatny pro sportovce.

KRESLENÍ NA CHODNÍKUÍÍÍ



 ročník XX. • čís lo 7 • červenec 2014 9

www.brumov-by ln ice .cz

Malování na chodníku

V městské knihovně proběhla i velmi 
zajímavá beseda pro veřejnost se spisova-
telem a cestovatelem Jiřím Márou. 

BESEDA V KNIHOVNÌ 
S JIØÍM MÁROU

Jiří Mára s rodinou

Tož tá letošní návščevnická sezóna
na hradě sa rozjela už velice dobře, aj 
v tem přeneseném slova smyslu. Protivá 
loňsku máme náskok jak v návščevní-
koch, tak v penízkoch, tak včíl mlátím 
rukú do dřeva, nech to vydrží. Tým pře-
neseným slova smyslem sem myslél roz-
jetí aj na kolách nebo bajkérský závod 
Hradní okruh sa posunúl do dalšího levla 
a před pořadatelama v čele s Kamilem 
Sedlačíkem a Pavlem Chuchmovým přil-
bu dole. Zázemí, organizace a atraktivita
tratí je už na velice vysokéj úrovni a víte, 
kdo vyhrál? Bajkér z Polska. Mezinárodní
závod se všeckým, jak sa patří. Výsledky
najdete na stránkách Kolo-běžek. Mňa
najvíc ale chytly u srdca dopolédní závo-
dy cyklistickéj drobotiny, to byly boje až
na cílovů kameru.

Brumovský semafor, co řéct, než že
skvělý a podařený. Obsazením, atmosférú
aj návščevú. Progress2 je legenda bez dis-
kusí a STRAM to rozjél jak sa patří. Tož 
ogaři od železnice, díky, bylo to výborné.
Jura Miklas se svojím týmem odvédl kus
práce. Co za rok? Zas?

Dětský den, skoro to vypadá, že už ke-
cám, ale povedéný býl a gdo tu býl, potvr-
dí, že to býl rekord a najvíc děcek aj ostat-
ních, co ten Dětský deň na hradě existuje.
Z pořadatelů na stanovišťách, v zázemí 
a hlavně z Marty Satínovéj sa enem kú-
řilo, to ste měli vidět, a gdo tu býl, tak aj 
viděl. Díky za akcu. 

A na koncu tehoto plkání vás šecky zvu
na to, co sa tu na hradě uděje v červen-
cu. Hneď 5. tehoto měsíca bude v sobo-
tu celodénní středověký deň na hradě
se šeckým, co k temu patří. Šerm, tanec,
zábava, občerstvéní a jinší. Menovat sa
to bude obligátně Kulišárna a chystajú ju 
ogaři a cérky z SHŠ Valmont.

Za týdeň to bude z jiného súdka. Di-
vadelní představéní divadelního spolku 
Semtamfór ze Slavičína, na to sa už těším
a kór dyž sa to menuje Ani o den dýl. To 
su teda zvědavý co a proč… Přiďte to zistit 
v sobotu, 12. červenca večér.

A divadélní léto na hradě Brumově
bude pokračovat aj dvojpředstavéním
pražského divadélního spolka Kašpar 
v pátek a v sobotu 25. a 26. červenca 
po večeroch. Othello, všeci známe to
méno, ale co sa mu stalo, nebo co vyvédl
a proč, víte to? Protože si nejsu jistý, pudu 
sa podívat, dondite takéj, nech nemáme
mezery v kultúře.

nennnnnenenenennnnnnn chajte vybubnovat naaaaa pppp p p ppppříříříříříříříříř kakakakakkakaz 
hradního pána

Děěkujemee panu J. Švéddovi za pěk-
nou aakci, kteerou přiipravil nna Denn dětí 
pro nnaše prvvňáčky.. 

Za výtvarrné prááce na téma „Zví-
řata očima dětí“ uuspořádal losoování 
zajímmavých cen, jeež děteem uděělaly 
velkoou radoost. Za ppříjemnné dopooled-
ne i zza výstaavku děětskýchh prací ještě 
jednoou moc děkujeeme.

Třídní uučitelkyy 1. roččníku

PODÌKOVÁNÍ

Kopírování černobíle i barevně, nově též
laminování (vše ve formátu A4 a A3)
V městské knihovně probíhá celý rok burza
vyřazených knih a časopisů.
Příspěvky do městského zpravodaje zasílej-
te v elektronické podobě pouze na email:
mestskyzpravodaj@centrum.cz. 
Vzpomínky i příspěvky do městského zpra-
vodaje můžete předávat i v knihovně ve Sv.
Štěpáně.

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY V BRUMOVÌ-BYLNICI

Pondělí  10.00 – 12.00    12.30 – 14.00
Úterý 10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Středa                  zavřeno
Čtvrtek 10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Pátek 10.00 – 12.00    12.30 – 14.00

Na pobočkách knihovny v Sidonii i ve
Sv. Štěpáně bude provoz beze změn.

Jana Surovcová,
 vedoucí městské knihovny

PROVOZ MÌSTSKÉ KNIHOVNY 
V DOBÌ LETNÍCH PRÁZDNIN



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10



pátek 4. července, 17:00 hodin – hrad Brumov
VERNISÁŽ  VÝSTAVY  FOTOGRAFIÍ
Občanské sdružení Za zdravé město ve spolupráci s fotoklubem KFA zve
na tradiční prázdninovou výstavu fotografi í do hradní galerie, kde tentokrát 
vystavují členové fotoklubu Martin Křižka, Martin Trčka a Miroslav Pinďák.

sobota 5. července  2014, 10:00 – 18:00 hodin – hrad Brumov
BRUMOVSKÁ  KULIŠÁRNA
Středověký den na hradě se vším, co k němu patří: šermířské souboje, dobrá
kuchyně, exotické tanečnice a další atrakce. Bližší informace na plakátech.
                                                                                                                       Vstupné: 50 Kč

sobota 12. července  2014, 20:00 hodin
ANI  O  DEN  DÝL
Dva muži a jedna žena nemusí být vždy klasický manželský trojúhelník.
Podstatou tohoto není zdolat soupeře a získat ženu svých snů, ale naopak
se ženy za pomoci kamaráda zbavit. A to rozhodně není snadné. Další ze
skvělých představení slavičínského SemTamFóru.
Předprodej vstupenek v městském muzeu – 577 330 138.

                                                                                                                  Vstupné: 60 Kč

pátek 25. července a sobota 26. července 2014, 21:00 hodin – hrad Brumov
OTHELLO
Tragédii dramatika Williama Shakespeara, kterou není nutné představovat, 
uvidíme po dva letní večery v podání pražského divadelního spolku Kašpar.
Hlavní roli ztvárnil Jan Potměšil.
V případě extrémně špatného počasí se divadelní představení přesune do 
kulturního domu.
Předprodej vstupenek v městském muzeu – 577 330 138.
                                                                                                           Vstupné: 200 Kč  

AKCE VE MĚSTĚ

Město Brumov-Bylnice 
Městské kulturní středisko

PROGRAM  ČERVENEC 2014

Nenechte si ujít v srpnu 2014:
  2. 8. – Srpnová noc – areál Pod strání – MS Bylnice  
15. 8. -  SMBK – hradfest – zahajovací večer na hradě Brumov
16. 8. -  SMBK – hlavní festivalový program na náměstí
23. 8. -  Pohádkový hrad
30. 8. -  Řek Zorba – divadelní představení na hradě

Vinotéka na náměstí
Vás zve na výstavu fotografi í

Antonína Kostky

BRUMOV-BYLNICE
V PROMĚNÁCH SVĚTLA

Výstava bude otevřena 
od 1. 7. 2014 do 31. 8. 2014

 ve Vinotéce Brumov, 
nám. H. Synkové 998
v Brumově–Bylnici

BRUMOVSKÉ DIVADELNÍ LÉTO

V hlavní roli Otthella se představí Jan 
Potměšil, dále hrrají Adrian Jastraban, 
Matouš Ruml, TTeereza Rumlová, Jitka 
Nerudová a dalšíí.

Gdyby sa něco změnilo nebo přibylo, 
dívajte na www.hradbrumov.cz, tam sa 
šecko aktuálně objéví. Ze sluncem roz-
páleného hradu Vás zdravím a těším sa 
na Vašu účasť na nekteréj akci a že sa po-
bavíte.

Kastelán

V tomto roce již po sedmé hostí 
hrad Brumov divvadelní soubory a na-
bízí divákům skkvělé zážitkyv rámci 
„Brumovského divadelního léta“

12. 7. 2014  ANI O DEN DÝL
Divadelní komeddie spolku 
SemTamFór Slavvičín na hradě 
ve 20.00 hodin              vstupné: 60 Kč

25., 26. 7. 20144  OTHELLO
Drama Williama Shakespeara
v podání pražskéého spolku Kašpar 
na hradě                       vstupné: 200 Kč

30. 8.2014 ŘEK ZORBA
Divadelní předstaavení Městského 
divadla Zlín na hhradě ve 20.00 hodin               
                                      vstupné: 150 Kč

Akce je podpořena z Fondu kultury 
Zlínského kraje. 

!!! PŘEJEME  VŠEM  KRÁSNÉ A  PŘÍJEMNĚ  STRÁVENÉ PRÁZDNINY !!!



 ročník XX. • čís lo 7 • červenec 2014 11

www.brumov-by ln ice .cz

1. TECHNOLOG
Požžadujeme: 

 VŠ nebo SŠ vzddělání technického směru
 praxe v sttrojírenském oboru 

 vypracování teechnologických postupů 
a stanovení normy spotřeby materiálu a času
 vypracování ppodkladů pro nabídky 

 znalost práce v pprogramu Inventor vítána
 PC uživatelskky (aplikace Microsoft)

 znalost AJ/NJ vítána 
 náástup ihned

Přihlášky s krátkým životopisem zasílejte na výše 
uvedenou adresu nebo telefonicky na číslo 

777 202 708 nebo 777 202 700 
nebo na e-mailovou adresu: cebes@cebes.cz

2. OBSLUHA, SEŘIZOVÁNÍ 
A PROGRAMOVÁNÍ CNC STROJŮ

(soustruhy aa obráběcí centra)
Požžadujeme: 

 SPŠ strojní, sttřední odborné učiliště
 praaxe v oboru
 náástup ihned 

Naabízíme:
 možnostt profesního růstu

 zajímavou a perspeektivní práci ve stabilní fi rmě   
 odpovídajícíí platové ohodnocení

 práci v přátelskémm a dynamickém kolektivu
 zaměstnnanecké výhody

Kloboucká 866, 7663 31 Brumov – Bylnice,
 wwww.cebes.cz

přijme do trvalého pracovního poměru 

Miroslav Pinďák Martin Křižka Martin Trčka

Občanské sdružení Za zdravé město Brumov-Bylnice 
ve spolupráci s fotoklubem KFA Brumov-Bylnice
vás zve na slavnostní vernisáž výstavy fotografi í

4. července 2014  17:00 hodin  hrad Brumov

P EVODY NEMOVITOSTÍ | VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK
právní poradna on line na webu www.advokat zlinsko.cz

Fotoklub KFA 
Brumov-Bylnice

Vás zve do městského muzea 
v Brumově-Bylnici 

na

retrospektivní výstavu
fotografi í.

Výstava zrcadlí téměř 70 let historie 
klubu fotografů amatérů v Brumově-Bylnici. 

Vystaveny jsou práce více něž čtyřiceti 
autorů - členů fotoklubu.

 FAJN půjčka - půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč v pohodlí Vašeho domova, 800
888 120, www.faircredit.cz



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12



 ročník XX. • čís lo 7 • červenec 2014 13

www.brumov-by ln ice .cz

„ Je to jednoduché, přijedu k Vám,VV zaměřím objekt, navrhnu optimální
řešení, spočítám cenu a když se VámVV to bude líbit, rád vše dodám.“

www.coleman.cz   prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

Váš poradce: Radek Navrátil, mobil: 725 675 601
OBCHODNÍ CENTRUM VSETÍN, Bobrky 478, 755 01 Vsetín, tel.: 571 499 630 
ředitel obchodního centra: Ing. Jiří Kuňák, mobil: 725 675 725

Výrobky těchto partnerů u nás nakoupíte výhodněji.

Odvaděč vody do suddu
Cena od 134 Kč/ks vč. DPPH

za odvaděč vody pozinkkovaný 80mm
Pouze pro držitele věrnostníchh karet
cena od 127 Kč/ks vč. DPH.

V nabídce i jiné průměry a materiályy
(lakovaný pozink, měď, titanzinek, hhliník)

Jen v Colemanu nakoupíte kvalitní řezivo
a ještě ušetříte. Např. latě 40x60 mm, 
impregnované za nejle ší cenu na trhu. epší cenu na trhu. 
Exkluzivní cena 16 Kč/bbm 
vč. DPH. Ihned k odběruu!
Dále v nabídce: 
prkna, hranoly, 
OSB desky, palubky

Nakupte u Colemanu a zapojte se do
soutěže Smršť výher. Jen ColemanColeman
Vám vrátí za Vaše nákupy zzpět
až 20.000 Kč. Jen v Colemaanu 
vyhrává každý zákazník.

Za své nákupy získáváte body 
- COLY a za ty můžete u nás 
nakoupit zdarma materiál z naší nnabídky.

NejkvalitnějšíNejkvalitnější česká pálenáíí
krytina kr se zárukouá 33 let!

e v Pouze Colemanu
za kluzivníexk  cenuí

d od 16,99 Kč/ks
(vč.DPH)

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211
Brumov-Bylnice, e-mail: jirimarek7@
seznam.cz, www.autoskola-jiri-marek.
webnode.cz, tel. 725 020 641.

 Koupím stavební pozemek nebo starý
dům určený k demolici v Brumově-
Bylnici. Tel. 608 243 333.

 Prodám byt 3+1 v osobním vlastnic-
tví po rekonstrukci s garáží v Brumově-
Bylnici na sídl. Rozkvět. Cena dohodou.
Tel.: 732 731 643.

 Prodám družstevní byt 2+KK v původ-
ním stavu nachystaný k převodu do osob-
ního vlastnictví v Brumově na sídl. Druž-
ba. Byt se nachází v revitalizovaném domě
v 7. NP. Nízké měsíční náklady na bydle-
ní. Cena 549.000 Kč. Tel.: 737 935 430,
603 283 042.

 Přijďte vyzkoušet!!! Vibrační posilo-
vací stroj – 1. návštěva zdarma, 10 min.
= 1 hod. tréninku v posilovně. Zpevňuje
svaly, spaluje tuk, minimalizuje bolest 
beder a kloubů, zlepšuje krevní oběh
a odtok lymfy. Kontakt: 605 180 180,
www.salon-eva-br umov-bylnice.cz , 
nově nás najdete v budově bývalého ná-
bytku vedle Penny – vchod od Revelu.
Dále nabízím pedikúru, manikúru a mo-
deláž nehtů.

 Prodej levné drogerie ze skladu v budo-
vě bývalého nábytku vedle Penny – pro-
dej z rampy. Prodejní doba pondělí až pá-
tek 10 – 12 14 –18 hod., sobota 8 –12 hod.
Za nákup nad 100 Kč dárek.

 Prodám hezký byt 2+1 v OV v Brumo-
vě, ul. Rozkvět. Byt je zděný, s krbovým
vytápěním, se zahrádkou. Velmi ekono-
mický. 739 750 861.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice,
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695.
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
VESTAVNÉ SPOT EBI E – VÝHODNÉ SETY

TROUBY+VARNÉ DESKY+ODSÁVA E PAR+MY KY
 AKCE NA ELEKTRICKÉ ZAVA OVACÍ HRNCE smaltované i nerez.
 AK NÍ SLEVY do 31.7.–SPORÁKY, PRA KY, LEDNI KY, MRAZNI KY
 Odváp ova pra ek WPRO, isti sklokeramických desek
 AKCE NA PRODLUŽKY 20m 30 50m i PROFI gumové na bubnu

 

AKCE: MIMO ÁDNÁ NABÍDKA SVÍTIDEL SE SLEVOU AŽ 50%  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

FC Elseremo BRUMOV, s.r.o.
sídl. Družba 1177, 763 31 Brumov–Bylnice

Věc: Výběrové řízení.
Společnost FC Elseremo Brumov, s.r.o. vypisuje výběrové říze-

ní na pronájem restaurace v areálu stadionu FC Elseremo Brumov
a po vzájemné dohodě i přízemního podlaží. Termín pronájmu na zku-
šební dobu od 1. 8. 2014 do 31. 12. 2014. V případě oboustranné spokoje-
nosti možnost dlouhodobého pronájmu. Nabídky na pronájem doručte
osobně, nebo zasílejte poštou na adresu Elseremo, a.s., Kloboucká 865,
763 31 Brumov-Bylnice, v zapečetěné obálce s označením „Pronájem
restaurace“. Termín přijetí nabídek je do 18. 7. 2014 14 hod. Žadatel
předloží zákonem stanovenou licenci na prodej alkoholických nápojů. 
Zájemci budou s výsledkem výběrového řízení obeznámeni dne 24. 7.
2014.

Obsah nabídky výběrového řízení:
 Identifi kační údaje žadatele, včetně komunikačního spojení
 Podnikatelský záměr s provozováním restaurace, včetně značky 
    pivovaru
 Inovační plán chodu restaurace
 Reference žadatele
 Návrh výše nájmu včetně energií

Kontaktní osoby: Kozubík Pavel, Opat Marian 

Za FC Elseremo Brumov, s.r.o. jednatel Kozubík Pavel

 

OVOCE – ZELENINA
Marie Pinďáková

rozšiřujje sortiment oo výrobky
ZDDRAVÉ VÝŽŽIVY

Nepprodáváme ppolské 
ovvoce a zelenninu!

PProdejní dobba:
PO–PÁ 8 – 12 13,30 – 16,30

SO  8 – 11

FINANČNÍ A ÚVĚROVÉ SLUŽBY 
ZLÍN  S.R.O.
nově nabízíme

VÝKUP NEMOVITOSTÍ AŽ 80% 
TRŽNÍ HODNOTY

VÝKUP NEMOVITOSTI 
S MOŽNOSTÍ 

JI I NADÁLE UŽÍVAT
ODDLUŽENÍ

ZPRACOVÁNÍ INSOLVENCE 
VELMI LEVNĚ

PORADENSKÁ ČINNOST 
VE VĚCI EXEKUCÍ ZDARMA

ÚVĚRY, PŮJČKY
KONTAKT: 773 551 703

 Máte-li nadváhu, tak zhubněte. Bez-
odkladně! Já jsem zhubnul 12 kg/3 
měsíce. Chcete-li zhubnout jako já, 
pomohu Vám. Jde to opravdu snad-
no. Starejte se o své tělo! Vděčíte mu 
za polovinu Vašich životních úspěchů. 
Druhé tělo Vám nikdo nedá. A když 
dá, tak kdoví, po kom bude. Konzul-
tace, analýza, poradenství - ZDAR-
MA. Josef Vrátník, výživový poradce.
www.hubnuti-je-hra.eu.

KARTÁŘKA 
LÉČITELKA
PANÍ ANABEL

ze Slovenské televize, TV8ké televizzzzzzzzzzzzzzzzzzeeeee,eeeee,eeeeeeeeeeeeeeee,eeeee,eeeeeeeee,,eeeeeeeeeeee,,eeeeeeeeee,eee,eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee,ee,eeeeeeeeeee,eeeeeeeeeeeeeeee,eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee,,eeeeeee,,,eeeee,,,e,,ee,eee,,,eee,eeee,,ee,,,,,,,, TTTTTTTTTTTTTT TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTV8 
a TV Doma

Rumunská magie na pomoc
očištění osob, obydlí

a podnikatelských subjektů
k úspěšnějšímu podnikání.

Tel.: +421 0908 513 263


